



Simon Gluch

Rechtsanwalt, lic.iur. UZH

Kontakt

Standort Zürich

Tel. +41 58 200 39 91

simon.gluch@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zürich

Rämistrasse 5

Postfach

8024 Zürich

Engagierter und zuverlässiger Startup-Lawyer mit Flair für wirtschaftliche Zusammenhänge und interkulturellem Horizont. Fühlt sich privilegiert, GründerInnen und UnternehmerInnen auf Ihrem Weg zum Erfolg unterstützen zu dürfen.

Simon Gluch berät und unterstützt als Rechtsanwalt des Startup- und Venture Capital Desks schweizerische und internationale Unternehmen aller Branchen im Bereich des Gesellschafts- und allgemeinen Vertragsrechts.

Seine eigene Erfahrung als Unternehmer in verschiedenen Ländern hat sein Verständnis für die besonderen Bedürfnisse von Startups gefördert.

Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Startup & Venture Capital Desk



Werdegang

- 2024
Rechtsanwalt @ Kellerhals Carrard Zürich KIG
 - 2023-2024
Rechtsanwalt @ Schiller Rechtsanwälte AG
 - 2019-2022
Substitut @ Schiller Rechtsanwälte AG
 - 2019
Verkaufsberater Bergsport @ Transa Zürich
 - 2013-2019
Unternehmer/Dolmetscher, Kolumbien/USA/Mexico
 - 2012
Gerichtsschreiber @ Bezirksgericht Uster
 - 2011
Auditor @ Bezirksgericht Uster
 - 2010
Hilfsassistent Prof. von der Crone, UZH, Handels-/Wirtschaftsrecht
 - 2009
Hilfsassistent Prof. Müller-Chen, HSG, Projekt Kunstrecht
 - 2007/2008
Stipendiat Studienkolleg zu Berlin, Europäische Studien
 - 2008
Model European Union Conference, EuGH Luxemburg
 - 2007
Moot Court, Zürich
 - 2004
Hilfsarbeiter @ Hofmann Gartenbau AG
-

Mitgliedschaften

- Zürcher Anwaltsverband (ZAV)
 - Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
-

Ausbildung

- 02/2023
Anwaltspatent Kanton Zürich
 - 2004-2010
lic.iur. Universität Zürich
 - 2007/2008
Humboldt Universität Berlin, internationales Recht
 - 2003
Matura Typ Neusprachlich / Kantonsschule Rychenberg Winterthur
-

Weitere Tätigkeiten

- 2011-2012: Abteilungsleiter YMCA Oberwinterthur
 - 2004-2010: Stufenleiter YMCA Oberwinterthur
 - 1999-2004: Gruppenleiter YMCA Oberwinterthur
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Spanisch, Italienisch
